4. Mulieres uiles de suo corpore publice diffamate non debent morari inter5

honestas personas, ymo possunt inde expelli, eciam de propriis domibus earumdem.
Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo XI.

5. Nec possunt teneri in caupona siue hostal, publice uel occulte, ad usum peccati
carnalitatis; nec possunt itinerando ibi recolligi, nisi per unam diem naturalem. Et tunc
quod abstineat se talis meretrix a peccato luxurie comittendo; alias si contrarium faciat10
fustigetur per uillam una cum suo lenone, si eum secum ducat. Hospes uero qui
mulierem, seruam uel liberam, tenebit causa peccandi, puniatur in uiginti florenis,
cuius pene tercia pars denunciatori, et alia tercia operi murorum loci ubi tale delictum
comittetur, et reliqua tercia pars officiali execucionem facienti omnino applicetur.
Quam penam aliquis officialis remittere siue composicionem facere non possit, sub15

pena dupli applicanda pro duabus partibus dicte operi murorum, et pro tercia parte
accusatori. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo XXXV.

7. DE HOMICIDIO

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
Primus, secundus et tercius.20
«Baiulus interfectus».
«Rusticus interfectus».
«Qui se sciente».
«Si quis de homicidio».
«De composicione».25

1  eam om. C  |  uir E2 : ru E1  3  cuncta Pujol  6  personas om. U Pujol  9  quod tunc E
10  abstineant Pujol  |  a peccato E2 : appe E1  11  fustigetur U2 : fug U1  |  qui U2 : quare U1

12  florenis] solidorum pena C  13  tercia2 U2 : bis U1  |  operi om. C  14  facienti] tenenti C
omnino om. C  19  Faciunt … 25 subdiaconem] Faciunt ad presentem rubricam Vsatici
subsequentes. Primus, secundus et tercius, «Baiulus interfectus», «Rusticus interfectus», «Qui
sub diachonum», «Qui se sciente», «Si quis de homicidio», «De compositione» ad finem
capitis transpos. C

1  honoriffice E : honorifiçe U  2  amiçi E  |  baytala E  3  bataller C  6  imo E  |  etiam C
10  ffaciat E : façiat U  14  oficiali U Pujol  |  executionem C  |  aplicetur E  15  officialis]
ofiçialis U : oficialis Pujol  |  conposicionem E : compositionem C  16  aplicanda EU Pujol
17  acusatori U  |  Fferdinandus Omnes  19  ffaciunt E  21  interffectus E
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abstengua la dita fembra de 79r/ cometra lo dit peccat sot pena de córer la vila ab asots
ella e son amich si ab ella hy serà, e l’ostal·ler qui contrafarà per cascuna vegada
encorrega pena de vint fflorins, departidors la terça part al denuncciador, altra terça
part a l’official qui farà la execució, l’altra terça part a la obra dels murs, de la qual
pena no puxe fer negun official remissió ne composició sot pena del doble, 5

applicadora la terça part al denunciador e les altres dues terces a la obra dels dits murs
de la vila hon se recullen los hòmens del loch hont és l’ostal. Fferrando en la Cort de
Barchinona, capítol XIII.

7. DE HOMICIDI

1. Fan al present títol los Usatges: 10
Primer, segon e terç.
«Batle aucit», X.
«Pagés aucit», XI.
«Qui a son scient», XL.
«Si algun de homey», LXXXVII. 15

«De la composició», LXXXVIII.
2. 79v/ Lo homanyer, per ben que n’obtenga remissió o diffinició, no pot tornar,

aturar ne star en loch en lo qual stave lo mort, dins cinc anys si féu l’omey

16  LXXXVIII] fembres vils de llur cors públicament diffamades no deuen habitar del. A2
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«Qui subdiaconem».
2. Obtinens remissionem uel diffinicionem de homicidio, si fuerit uoluntarie

perpretratum debet per quinquennium, sed si in rixa per biennium abstinere ab
ingressu loci in quo defunctus morabatur, nisi prius cum amicis composuerit interfecti;
quod si contrarium faciat, remissio et diffinicio erit nulla et irrita ipso facto: in hoc5

tamen non comprehenduntur homicidia de iure fieri permissa. Petrus tercius in Curia
Perpiniani, capitulo XV.

3. Et quod supradictum est habet locum in guidaticis sicut in remissionibus.
Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo XVI.

4. Homicida non potest succedere, eciam ex pacto, in bonis interfecti. Petrus10

tercius in Curia Montissoni, capitulo XIIII.
5. In bonis homicidarum, Rex debet uti sicut tempore Regis Iacobi utebatur.

Iacobus secundus in secunda Curia Barchinone, capitulo XXXIII; et Gerunde, capitulo
XI.

6. Si quis de homicidio probatus fuerit uel conuictus, ueniat in manu15

proximorum defuncti et eorum domini si uoluerit directum facere, aut non poterit, ad
faciendum eorum uoluntatem sine morte. Vsaticus.

8. DE CRIMINE FALSI

1. Falsarius in testificando tantum de suo auere perdat quantum ille contra quem
falsum testificauerit amisisset si ueritatem dixisset. Vsaticus «Si quis falsum».20

2. Et quartam partem omnium bonorum ei cui falsitatem iurauerit componat et
amittat testimonium. Vsaticus «Si quis per amorem».

3. Et tanquam falsarius punitur. Iacobus primus in Curia Gerunde, in
Constitucione usurarum.

1  Qui subdiaconem om. E  3  perpretratum U2 : abstinere U1  |  si om. E  8  est om. E  |  locum]
habet del. E2  12  Rex] rerum E  13  XXXIII] XXIII E  15  manum U Pujol  16  proximiorum U
uoluerint E  17  uoluntate Pujol  |  Vsaticus] Qui aliena si in ipsa deieccione percussus aut
occissus fuerit, ille qui percussit nullam calumpniam paciatur. Vsaticus adiec. U (calupniam)
Pujol